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          Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

z dnia  24 stycznia 2022 rok z dnia  24 stycznia 2022 rok 

 Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel 

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Plan imprez oświatowych, sportowych, kulturalnych w 2022 roku 

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.

3. Sprawy bieżące.

 Czas trwania posiedzenia  od 16.00  - 16.30 

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   - Obecnych    7z 7 

 Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec 

 Zastępca Burmistrza Beata Zawiła.

 Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska

 Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Justyna Lisowska

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Aneta Jóźwin – Rybska 

 Dyrektor Muzeum Saturn – Iwona Szaleniec 

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  – Jakub Kużdżał 

 Pracownik Wydziału Promocji Miasta i Współpracy z Zagranicą  - Paweł Osika 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Andrzej  Mentel – Witam Państwa serdecznie na posiedzeniu Komisji  Edukacji,
Kultury  i  Sportu,  witam  panią  Burmistrz,  witam  dyrektorów,  panią  Naczelnik.  
Tematem posiedzenia komisji jest : 
1.Plan imprez oświatowych, sportowych, kulturalnych w 2022 roku. 
2.Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
3. Sprawy różne. 
Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do porządku ?  Nie widzę. Przejdziemy do punktu pierwszego, 
bardzo proszę o krótkie wprowadzenie. 

Ad. 1 Plan imprez oświatowych, sportowych, kulturalnych w 2022 roku.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – jeżeli  chodzi o plan imprez oświatowych, sportowych  
i  kulturalnych  materiał  powstał  na  bazie  dwóch  wydziałów  wydziału  Edukacji  
i  Polityki  Społecznej  oraz  wydziału  Promocji  Miasta  i  Współpracy  z  Zagranicą  oraz  naszych
jednostek  miejskich  MOPS,  MBP  wraz  z  Kopalnią  Kultury,  Muzeum  Saturn,  Galeria  Sztuki
Współczesnej „Elektrownia” oraz imprezy, które będą organizowane przez MOSiR. Swój wkład  
w ten materiał miały również placówki oświatowe. Każda z tych jednostek będzie organizowała
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różne imprezy i są to imprezy oświatowe, ale należy również wspomnieć, że placówki oświatowe
organizują również festiwale czy turnieje siatkówki, czy koszykówki pod kątem sportowym . Jeżeli
chodzi  o  nasz  wydział  to  nasze  działania  skupiają  się  na  działaniach  organizowanych  na  rzecz
seniorów  (warsztaty,  zajęcia  ruchowe,  psychologiczne).  Mamy  nadzieję,  że  uda  nam  się
zorganizować  Harcerską  Akcję  Zima  i  Akcję  Letnią.  Jako  wydział  organizujemy  również  Dzień
Edukacji Narodowej. To tak pokrótce. W materiale są  imprezy, które będzie organizował MOPS,
głównie to imprezy dla seniorów przy współorganizacji z naszym wydziałem, jeżeli chodzi o wydział
Promocji Miasta to są to wydarzenia, które odbywają się rok rocznie. Miejska Bibliotek Publiczna
ma również szereg różnego rodzaju spotkań pełen wachlarz wydarzeń na rok 2022. 

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska –  Miejska Biblioteka Publiczna oraz Kopalnia Kultury to
szeroki wachlarz działań, jeśli mówimy o bibliotece to oczywiście Uniwersytet Trzeciego Wieku,
który ma w planach działanie, a czy to będzie możliwe to się okaże. 

Zastępca  Naczelnika  Justyna Lisowska –  Muzeum Saturn  oraz  Galeria  Elektrownia  tam też  są
zaplanowane różnego rodzaju wystawy,  muzealny klub juniora oraz zajęcia dla osób starszych,
młodzieży oraz dla dzieci. Każdy z mieszkańców znajdzie coś dla siebie.  Na koniec mamy Miejski
Ośrodek Sportu i Rekreacji tutaj również pełen wachlarz działań z konkretnymi datami. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel –  bardzo  dziękuję  przechodzimy do zadawania  pytań,  bardzo
proszę. 

Janina Wcisło – mam pytanie w sprawie wakacyjnej wymiany młodzieży w lipcu 2022 roku, czy
przewidujemy  taką  wymianę.  Druga  sprawa  sylwester  na  Rynku,  bardzo  dużo  mieszkańców
zgłasza, żeby nie robić sylwestra w fajerwerkami. 

Zastępca  Burmistrza  Beata  Zawiła –  przymierzamy  się  do  wymiany  młodzieżowej,  jesteśmy  
w stałym kontakcie ze stroną francuską. W styczniu Pan Burmistrz miał pojechać na podpisanie
protokołu,  ale  z  powodu  dużej  ilości  zachorowań  przełożyliśmy  to  podpisanie  na  kwiecień.
Uruchomimy łącza komputerowe i te uzgodnienia nastąpią zanim to porozumienie podpiszemy.
My też musimy z własnej strony się przygotować, mamy w planach, że ta wymiana się odbędzie na
dzień  dzisiejszy  to  zależy  od  wielu  czynników.  Sylwester  miał  się  odbyć  z  fajerwerkami  bez
hukowymi, tą idee będziemy podtrzymywali będziemy wystrzegali się fajerwerków hukowych. 

Janina Wcisło – dopytam jeszcze do wymiany jak rozmawialiśmy w zeszłym roku to do wymiany
miał być brany rocznik,  który już wyszedł i  ten co odchodzi,  czy teraz myślimy tylko o ósmych
klasach? 
Zastępca  Burmistrza  Beata  Zawiła –  myślimy  tylko  o  ósmych  klasach,  zarówno  nas  jak  
i strony francuskiej nie jest stać na przyjęcie tak dużej ilości osób. Bierzemy pod uwagę tylko tą
liczbę , która była do tej pory 30 osób.

Ewa  Fronczek –  patrząc  na  czeladzki  imprezownik  nie  ma  tam  wszystkich  imprez,  kto  za  to
odpowiada i dlaczego tak się dzieje. 
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Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – wydział Promocji za to odpowiada, ale my zamieszczamy to co
poszczególne jednostki  nam przyślą.  Jeżeli  nam jednostka nie przesłała,  że tak impreza ma się
odbyć to my tego nie zamieścimy. 

Ewa Fronczek – w jakim czasie należy zwrócić się do wydziału, aby taki impreza został wpisana do
imprezownika. 

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – myślę, że miesiąc wcześniej.   To jeszcze trzeba graficznie
opracować.  Szanowni  Państwo  w  niedzielę  30  stycznia  mamy  WOŚP  bardzo  proszę  o  czynne
włączenie się do liczenia pieniędzy z puszek, biblioteka ma swoich pracowników, ale dobrze wiemy
jak to dzisiaj jest, tam ciągle następuje rotacja bo są kwarantanny, ludzie chorują bardzo proszę 
o pomoc bibliotece. Byłoby nam bardzo miło, bardzo proszę. 

Beata Marcinkowska – ja się już zgłosiłam

Janina Wcisło – ja również bardzo chętnie.

 Przewodniczący Andrzej Mentel – ja też uzgodnię i też się zgłoszę, chciałem poruszyć dwa tematy
jeżeli  chodzi  o materiał,  który został  przygotowany.  Pierwsze moje pytanie dotyczy mistrzostw
ornitologicznych , mam uwagę i prośbę do Pani Burmistrz oni wynajmują sale w najgorszym czasie,
czyli  w grudniu, żeby zastanowić się nad tym, jeżeli  ma się to odbywać, żeby tak zabezpieczyć
parkiet, żeby odchody ptaków nie znajdowały się między szczelinami parkietu. Druga uwaga to jest
termin,  on mógłby się  odbyć  w innym okresie,  to  jest  szczyt  sezonu halowego,  gdzie  drużyny
halowe trenują na hali i grają mecze. Czy można by było przenieść tą imprezę w inne miejsce.  
Ja rozmawiałem już o tym z dyrektorem. 

Dyrektor  MOSiR  Jakub  Kużdżał –  jeżeli  chodzi  o  Ornitologiczne  Mistrzostwa  Polski  powiem
szczerze, że nie jestem zwolennikiem, żeby to się odbywało na hali  z tych samych powodów,  
o  których  wspomniał  Pan  Przewodniczący.  Jeżeli  chodzi  o  czas,  w  którym  te  mistrzostwa  się
odbywają  z  tego co przekazała  Pani  Prezes  nie jest  możliwe,  żeby one odbywały  się  w innym
terminie. Zgadzam się jest to dla nas termin, gdzie zbiegają się różne imprezy. 

Przewodniczący Andrzej Mentel-  bardzo proszę, aby wziąć te nasze sugestie pod uwagę. Kolejny
temat dotyczy obiektu hali MOSIR, chodzi mi o propozycję jakie Państwo przedstawiliście, mam
tutaj wpisaną imprezę w marcu Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego. Uzgadniałem to z Panią
Kierownik  i  wiem,  ze  w marcu  odbywa  się  bardzo  dużo  imprez  sobotnio-niedzielnych  i  mam
pytanie.  Kiedy  one  się  będą  obywały.  Są  uzgodnione  już  terminy  meczy  ligowych,  które  już
musiałyby  być zmienione to wszystko jest uzgodnione z dyrektorem są terminy, mam pytanie do
Wydziału  Promocji,  czy  Państwo  planując  zaplanujecie  taki  termin,  żeby  nie  psuć  innym  tego
harmonogramu,  który już jest  wymyślony,  czyli  Stowarzyszeniom, które zaplanowały sobie cykl
imprez. Czy ten termin jeżeli chodzi o taniec będzie można ustalić, aby te terminy się nie zbiegły. 
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Pracownik  Wydziału  Promocji  Miasta  i  Współpracy  z  Zagranicą   Paweł  Osika –  ten  termin
będziemy ustalali w porozumieniu z MOSi-rem zostanie to dogodnie ustalone.

Przewodniczący Andrzej Mentel – ja wiem jak ten harmonogram marcowy jest napięty. Czy macie
Państwo jeszcze pytania do materiału. 

Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał – odnosząc się do wypowiedzi Pana Osiki, nie będzie sytuacji takiej
bo  jesteśmy  po  wstępnych  rozmowach,  będziemy  podawać  organizatorom  termin  dla  nas
dogodny, bo nie może być tak. To nasze stowarzyszenia mają mieć pierwszeństwo. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – bardzo dziękuję za zebranie materiałów wydziałowi. Materiał
jest kompleksowy, myślę, że każdy mieszkaniec znajdzie coś dla siebie. Tych imprez będzie jeszcze
więcej, bo dopiero teraz zostały rozstrzygnięte konkursy, jeżeli chodzi o dotacje i Stowarzyszenia,
też będą przedstawiały swoje oferty dla mieszkańców. Jest pełen wachlarz imprez. Mamy nadzieję,
ze akcja HAZ w czasie ferii się odbędzie. Ze względu na ferie zaplanowałem posiedzenie komisji na
7 lutego . 

Burmistrz  Miasta  Zbigniew Szaleniec –  na  najbliższej  sesji  będzie  projekt  uchwały  dotyczący  
760 -  leciu  lokacji  miasta  i  to  też  wywoła  cykl  różnorakich imprez  we wszystkich  jednostkach
pracujemy nad tym w wydziele, mamy pewne plany. Dopiero jak uchwała zostanie podjęta, jak
zorientujemy  się  jakie  pomysły  uda  się  zrealizować  to  cały  program  zostanie  wzbogacony  
o 760-lecie lokacji  Miasta Czeladź.  Chcielibyśmy bardzo mocno nagłośnić i  wykorzystać to jako
promocja naszego miasta. Warto, też popatrzeć inicjatywę Diecezji Sosnowieckiej i włączyć się  
w akcję 100-lecia  przyłączenia Śląska do macierzy . Będzie cykl imprez Zagłębiowskich, chcemy 
w ten sposób podkreślić,  że Czeladź i  inne miasta Zagłębia mocno wspierają Śląsk i  Ślązaków  
w tych działaniach związanych z przyłączaniem Śląska do Macierzy,  planujemy też jedna imprezę
temu  tematowi  we  wrześniu  przy  współpracy  z  diecezją.  Myślę,  że  ten  zestaw  imprez,  którą
Państwo  już  macie  już  jest  bogaty,  a  ten  który  jeszcze  powstanie  w  związku  z  tymi  dwoma
wydarzeniami jeszcze ten kalendarz imprez mocno wzbogaci. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – dziękuję, zamykamy punkt pierwszy punkt drugi. 

Ad 2 Opiniowanie materiałów sesyjnych 
Brak projektów do zaopiniowania 

Ad 3 Sprawy różne 

Przewodniczący Andrzej Mentel – czy ktoś z Państwa w tym punkcie chciałby zabrać głos? , nie
widzę . Jeżeli Państwo nie macie żadnych uwag to zamykam posiedzenie komisji Edukacji Kultury
i Sportu. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

 

   Andrzej Mentel 

W załączeniu:

Lista Obecności 

Protokół napisano dnia 

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP ……………

5/5


